## SENTENTIA.

Deus prius arcana detegit: idemque viam ad eorum salutem sèpè longè ante preparat.

**JOSEPHUS CONJECTOR Genes. 41.**

## ARGUMENTUM.

Iosephus interpretatur Pharaoni duo somnia, ob eamque causam Pharao præficit eum toti Agypto.

Pharao, Iosephus.

Somniavi quiddam, quod nemo mihi potest interpretatione explicare. Te autem

audio esse conjectorem somniorum, ideoque accersivi. I. Evidem is sum, per quem Deus interpretatur somnum tuum Pharaon. Itaque narrat PH. Videbar mihi adstante ripa fluminis: atque ex eo exierunt septem vaccæ benè habitæ, & pulchre yisu, quæ pascebantur in carecto. Ecce autem deinde septem aliæ graciles, & deformes supra modum & tenui corpore, quales nunquam vidi in Ægypto: quæ devoraverunt priores, quas cum demisissent in sua viscera, tamen id non apparebat: adeò semper macie deformes erant, ut prius. Ego somno solitus sum. Deinde rursum oppressus somno videbar videre septem spicas crescentes in uno calamo, opimas & formosas, secundum quas succrebabant tortidem aliæ graciles & tenues, & ex eas uredine, quæ devoraverunt septem illas generosas. Hæc ego indicavi conjectoribus: sed nemo est, qui possit mihi explicare. I. Somnum tuum unum est Pharaon, Deus præmonet te eorum, quæ facturus est. Septem vaccæ generosæ sunt septem anni, item septem spicæ, idem volunt: unum idemque somnum est. Septem vero vaccæ, & spicas tenues septem anni sunt anni, quibus famæ vigebit. Hoc id ipsum est, quod dixi: Deus quod facturus est, tibi indicat.

\*dicat. Sic habeto: septem annos proximos  
futuros esse felicissimos frugum terræ, pre-  
setim in Ægypto, quos sequentur alteri, ita  
infesti penuria omnis cibi, ut læta illa uber-  
tas priorum sit omnino consumenda fame.  
Tanta, inquam, laborabitur penuria, ut tâ-  
tæ rerum abundantie ne vestigium quidem  
ullum supersit. Nam quod his somniasti, id  
ideo factum est, ut intelligas omnino de-  
cretum esse Deo ita facere, idq; brevi. Qua-  
re dispice, Pharaon, virum aliquem scientem  
& peritum, quem præficias Ægypto: præterea  
curatores & ediles annonæ, qui legant  
quintas in Ægypto, cogantq; quam maxi-  
mum numerum frumenti his proximis septem  
annis uberibus, quod condat nomine tuo  
in urbes. Ita fiet ut proximo septennio du-  
plas consequaris annonas, quibus Ægyptus  
defendatur à fame & pernicie altero septen-  
nio, PH. Salutare consilium, & dignum ho-  
mene sapientissimo. An quisquam hodie est,  
qui æquè spiret numen atq; hic? Ergo cum  
Deus indicet tibi Joseph tantas res, non  
est dubium, quin tu sis prudentissimus &  
sapientissimus omnium. Itaque jam nunc  
volo, ut sis Gubernator domus meæ,  
atque omnis meus populus pareat im-  
perio tuo, Major ero te solio tantum.